平成 20年 4月 1日

 各 位
上場会社名 株式会社エディオン
代表者の役職氏名 代表取締役社長 久保 允誉
コード番号 2730（東証・名証 各市場第一部）
問い合わせ先 株式会社エイデン

取締役総務部長 山本博司
電話番号        052-659-6635

当社子会社の株式会社エイデン機構改革および人事異動に関するお知らせ

当社子会社の株式会社エイデン(本社：名古屋市港区、代表取締役社長：岡嶋 昇一)は、
以下のとおり機構改革および人事異動を行いますのでお知らせいたします。

●平成 20年 4月 1日付機構改革の概要を次のとおりお知らせいたします。

１．営業本部を廃止し、各営業部門が社長直結のシンプルでフラットな組織に改編すると

ともに、営業政策の情報伝達および組織に跨る問題解決のスピード化を図り、タイムロ

スが少ないスリムな本社組織に変更することによる営業間接業務の効率化を行い、エイ

デングループの利益拡大を目指します。

２．リビング営業部およびソフト営業部は統合し、新たに新規事業営業部を設置するとと

もに、エイデン営業部と連携を密にし新業態・新事業を視野に入れた商品政策の展開と

お客様に満足いただける店舗構築を推進します。

３．インセンティブ推進室は廃止し、その業務は営業管理部に移管いたします。

４．社長室お客様相談室は、社長室から分離独立いたします。

●平成 20年 4月 1日付人事異動を次のとおりお知らせいたします。

 【新 職】        【旧 職】       【変更なし・現職】      【氏  名】

ｴｲﾃﾞﾝ営業部担当、    （営業本部長      常務取締役      加 藤 徳 寿
新規事業営業部担当、   兼ｲﾝｾﾝﾃｨﾌﾞ推進室長）
ﾌﾗﾝﾁｬｲｽﾞ事業部担当、
営業管理部担当

執行役員                      ㈱ｴﾃﾞｨｵﾝ出向      武  内 新  孝

㈱ｴﾃﾞｨｵﾝへ出向        （ｴｲﾃﾞﾝ営業部外商部長）             澤 山 健 一

お客様相談室長       （社長室お客様相談室長）             平 野 真 信

兼 外商部長                  ｴｲﾃﾞﾝ営業部長        藤 原 弘 和

新規事業営業部長      （ﾘﾋﾞﾝｸﾞ営業部長）                   大  森      誠
兼 ﾘﾋﾞﾝｸﾞ営業課ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

ソフト営業課ﾏﾈｰｼﾞｬｰ    （ソフト営業部長）                   水 野 正 美

●平成 20年 4月 1日現在組織図・・・別 紙

以 上
2008/04/01

エ  イ  デ  ン  組  織  図 平成　２０年　４月　１日 現在

株  式  会  社　エ  イ  デ  ン

（名古屋北エリア）　１３店舗

エ イ デ ン  営 業 部 本　　　　店

小牧ｲﾝﾀｰ店

一 宮 西 店

（名古屋南エリア）　１２店舗

千音寺ｱｽﾞﾊﾟｰｸ店

柴   田   店

半　 田 　店

（西三河エリア）　１３店舗

常 豊 田 本 店

務 岡 崎 本 店

会 豊   明   店 ＊ＣＭ ： コンプマート単独店舗

（東三河・静岡エリア）　１０店舗

豊 　橋　 店

浜   松   店

Ｃ Ｍ 藤 枝 ＊ＣＭ ： コンプマート単独店舗

（岐阜エリア）　１３店舗

大垣ﾍﾞﾙﾌﾟﾗｻﾞ店

株 取 社 可児今渡店

主 締 真 　正　 店
総 役
会 会 長 　 （三重エリア）　１３店舗

桑　 名   店

津　 北　 店

尾　 鷲    店

（長野エリア）　１１店舗

飯 田 ｲﾝﾀｰ店

経 松本なぎさ 店

営 高   山   店
会
議 （東静岡エリア）　５店舗      ※株式会社三石電化センター

三　島　 店

外　　商　　部

　5店舗

新 規 事 業　営 業 部 ソ　フ　ト　営 業 課

リ ビ ン グ 営 業 課

　６３店舗

フランチャイズ事業部 明　 智 　店

三　 谷　 店

監 監 　　 新　 　　　電

査 査 キソジ 本 店

役 役 おざきやま店

会 蒲郡水竹店

かみやでんき

治 栄 電 気

東浦役場前店

でんきょうしゃ

近藤デンキ

アンドー電器

鵜沼朝日町

開　　発    課

営　業　管　理　部 営 業 管 理 課

　　店  舗

インセンティブ推進課

　　事業別

カ ー ド 推進課

ロジスティクスセンター

総　 　務 　　部 総　　務    課 　　県  別

静   岡－  １５

人    事    課 長   野－    ８

採 用 企 画 課

社　 　長　　 室 環 境 推 進 課

お 客 様 相 談 室

＜関　係  会  社＞

■以下、株式会社エディオンの組織（抜粋）    ＊エイデン子 会 社

　　　　株式会社 コ ム ネ ッ ト

　 中　部　営　業　部 　　　  株式会社 エ ヌ ワ ー ク

 商  品  本  部 　　 　 株式会社 エイデンコミュニケーションズ

マーケティング部 　　　　株式会社 ホームエキスポ

新規事業開発本部          株式会社 三石電化センター

中 部 店 舗 開 発 部  ＜エディオン関係  ＞

店　舗  建　設  部 　　　　株式会社 エ デ ィ オ ン

総  務  人  事  部 　　　　株式会社 デ  オ  デ  オ

法　　　務　　　室 　　　　株式会社  ミ  ド リ  電 化

財　務　経  理  部 　　　　株式会社 暮らしのデザイン

　　　　石丸電気株式会社

経  営  企  画  室 　　　　株式会社 サンキュー

　　　　株式会社 東京エディオン
内  部  監  査  室

.2008.04.01

コバヤシ電器

豊 　家 　電

ナガサカデンキ

メッツ大曽根店

春 日 井 店

稲 沢 ﾊｰﾓﾆｰ店

瀬 戸 西 店

小田井ﾜﾝﾀﾞｰ店

下　田　店

大   町   店

江南駅西店

吉　浜　店

楠あじま店

ヒ  ラ  タ  店

きょうばし店

豊橋御園店

志   摩   店

Ｃ Ｍ 刈 谷

関　　　　店

恵 　那 　店

亀山エコー店

伊　 勢 　店

羽島インター店

四日市北店

和歌山－    １

外 商 ２ 課

愛　 知－  ９１（名古屋市内２１）

岐   阜－  ２９

三   重－  １４

家　 電－     ８８（内 ＦＣ ６）

情　 報－ 　    ２

ﾌﾗﾝﾁｬｲｽﾞ－ ６３

碧南駅前店

ｿ　ﾌ　ﾄ－　　　 ５

ﾛｯｸｼﾃｨ大垣店

三 方 原 店

中　 浜　 店

総   数－　１５８（内 ＦＣ ６、ＥＦＳ ６３）

南伊勢店

本 田 電 気

御 殿 場 店

サノデンキ

みかど電気

キソジ小幡店

串　 本 　店

中村白子店

外 商 １ 課

本 陣 通 店

瑞浪山田店

イオン鈴鹿店

津南サンバレー店

熊　 野   店

下 　呂 　店

菰野ｲｵﾝﾀｳﾝ店

松   阪   店

駒 ケ 根 店

塩 　尻 　店 ＦＣ富士見店

下 諏 訪 店

知   立   店

香 久 山 店

各 務 原 店

滝 ノ 水 店高　畑　店

安   城   店

弥富ｲｵﾝﾀｳﾝ店

東　 浦 　店

豊田大林店

安城住吉店

豊田美里店

西   尾   店

庄内通ﾐﾕｷﾓｰﾙ店

新 瑞 橋 店

坂　 下　 店

名古屋みなと店

豊 　川　 店

ヒ  ラ  キ

知   多   店東   海   店

浜岡ｲｵﾝﾀｳﾝ店

蒲   郡   店

長 久 手 店

墨　 俣 　店

郡上八幡店

碧   南   店

一　 色 　店

吉  良  店

イオン扶桑店

浜松半田店

岐阜ｵｰｷｯﾄﾞﾊﾟｰｸ店

多治見ｲﾝﾀｰ店

イオン浜松志都呂店

モレラ岐阜店

瑞   浪   店

高辻ｼｬﾝﾋﾟｱﾎﾟｰﾄ 店

丸　米　店

西　浦　店

東海電設

田   原   店

諏 訪 ｲﾝﾀｰ店

荒　 尾　 店

大　 府　 店

稲沢ﾊﾟｰﾙｼﾃｨ店

袋井インター店

富 士 宮 店

中 津 川 店

養老高田店

ＤＳ＆ＴＳ岡 崎 ＴＳ東浦 ＤＳ＆ＴＳ高浜

ＤＳ＆ＴＳ安城 ＤＳ＆ＴＳ瑞浪

上　 条　 店

富 士 本 店

フレッシュサンシ

内 野 台 店

弥富中六店

坂　 祝 　店

大垣オオイシ店

かわまつや

Parkサカイ

樫　 山 　店

オ  　カ 　 ダ

トスコみやの

ナ　 カ　 ノ

新 川 店

大垣アオキ

東三電気

稲沢奥田店

か わ で ん

長　　　島

フィラメント 城北電器

フルカワ名西店